

## 6. Høring vedr. ligebehandlingspolitik (2009-73625)

Udvalget skal tage stilling til udkast til et høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. det videre forløb med en ligebehandlingspolitik.

### INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) godkender forslag til høringssvar vedr. det videre forløb med en ligebehandlingspolitik

### Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) godkendte på sit møde den 28. august 2008, at Institut for Menneskerettigheder skulle gennemføre en undersøgelse, som skulle sætte Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) i stand til at vurdere behovet for en ligebehandlingspolitik i Københavns Kommune. BIU beder nu BUU om at tage stilling til de udfordringer, som undersøgelsen beskriver på Børne- og Ungdomsforvaltningens område.

Som opfølgning på undersøgelsen behandlede BIU den 16. april en handlingsplan for det videre forløb vedr. ligebehandlingspolitikken. Denne plan har BIU nu sendt ud til høring i udvalgene herunder BUU.

BUU skal tage stilling til forvaltningens forslag til høringssvar

### Løsning

Institut for Menneskerettigheders ”Undersøgelse af Københavns Kommunes behov for en ligebehandlingspolitik” er baseret på en række fokusgruppeinterviews med informanter fra de forskellige forvaltninger. I alt har der deltaget 33 informanter i fokusgruppeinterviewene, og der er gennemført et fokusgruppeinterview med en ledergruppe. Derudover er der inddraget eksisterende materialer og undersøgelser som grundlag for rapporten. Denne metodiske tilgang betyder, at enkeltpersoners udsagn fremstår som repræsentative på en række områder. Det medfører fejlagtige beskrivelser af faktuelle forhold og en række stærke udsagn helt uden dokumentation.

De enkelte punkter i undersøgelsen, der vedrører BUF, bliver taget op i forslaget til høringssvar til BIU.

BIU har behandlet en handlingsplan for det videre forløb vedr. ligebehandlingspolitikken. Den drejer sig om:

- 1) Iværksættelse af et efteruddannelsesprogram for frontpersonalet i forvaltningerne med særlig vægt på ligebehandling og kommunikation
- 2) Udarbejdelse af en kommunikationsstrategi, som skal sikre, at information når ud til de borgergrupper, som nævnes i undersøgelsen.
- 3) Formulering af en række principper for ligebehandling, som skal gælde for hele Københavns Kommune og som fremadrettet skal sikre ligebehandling

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at BUU afgiver vedlagte høringssvar til BIU. Det fremgår heraf, at BUU finder det godt, at der er udarbejdet en rapport om styrkerne og udfordringerne i Københavns Kommunes nuværende tilgang til ligebehandling af kommunes borgere og at det overordnet set er tilfredsstillende, at der bliver udarbejdet en handlingsplan for en ligebehandlingspolitik i Københavns kommune.

BUU ser det desuden som et positivt tiltag, at der bliver udarbejdet en kommunikationsstrategi, som skal sikre reel adgang til information for alle byens borgere. BUF er på baggrund af vedtagelsen i BR den 12. marts 2009 vedr. en kommunikationsstrategi i forhold til etniske minoriteter allerede i gang med at afdække området i forhold til at levere bidrag til den samlede strategi.

BUU ser det endelig som et positivt tiltag, at der formuleres overordnede principper for ligebehandling i Københavns Kommune, idet det kan styrke BUFs arbejde med ligebehandling. Som udgangspunkt synes BUU, at det er positivt at overveje en efteruddannelsesstrategi med særlig vægt på ligebehandling og kommunikation. Men BUU vurderer, at det er urealistisk at iværksætte et efteruddannelsesprogram for frontpersonalet i forvaltningerne generelt.

I høringssvaret indgår desuden kommentarer til en række konkrete punkter, som vedrører BUUs område.

## **Økonom**

Høringssvaret har ingen direkte økonomiske konsekvenser for BUU.

## **Videre proces**

På baggrund af de indkomne høringssvar vil BIF udarbejde en mere udførlig handlingsplan for ligebehandlingspolitikken, som vil blive præsenteret på Antidiskriminationsindsatsens Statusseminar den 25. juni 2009. Her vil alle forvaltninger blive inviteret.

Anbefalingerne fra statusseminaret 2009 samt udvalgenes høringssvar vil danne grundlag for indstilling en til BIU om udmøntningen af diskriminationspuljen 2009 og handleplanen.

Else Sommer

/Søren Hegnby

## **bilag**

[1. Udkast til høringssvar](#)

[2. Høring om behovsundersøgelse for en ligebehandlingspolitik](#)

[2a. Tidligere politisk behandling](#)

[3. Ligebehandling En undersøgelse af Københavns Kommunes behov for en ligebehandlingspolitik](#)

